5

[bookmark: _GoBack]Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за № 5032 от 10.06.2020

[image: gerb3]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты-Мансийск
9 июня 2020 года 				                                            № 33-нп

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года            № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2012 года     № 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на основании протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры от 9 июня 2020 года № 25 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2020 года розничные цены на природный газ, реализуемый населению для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу с 1 июля 2020 года приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
от 11 июня 2019 года № 44-нп «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
от 3 сентября 2019 года № 63-нп «О внесении изменения в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам                                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2019 года              № 44-нп «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
от 11 ноября 2019 года № 79-нп «О внесении изменения в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам                                                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2019 года           № 44-нп «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Руководитель службы	  А.А. Березовский

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 9 июня 2020 года № 33-нп

Розничные цены на природный газ, реализуемый населению для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности,
 на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ п/п
	Наименование организации, осуществляющей поставку газа населению
	Розничные цены на природный газ, руб./1000 м3 (включая налог на добавленную стоимость)
по направлениям (наборам направлений) использования газа*

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север»
на территории:

	1.1.
	Белоярского района
	5 914,39

	1.2.
	Березовского района (п. Светлый,
д. Хулимсунт)
	5 140,10

	1.3.
	Березовского района
(кроме п. Светлый, д. Хулимсунт)
	5 040,70

	1.4.
	Нефтеюганского района (п. Салым)
	4 721,39

	1.5.
	Нефтеюганского района
(п. Сингапай)
	4 891,45

	1.6.
	прочие населенные пункты Нефтеюганского района
(кроме п. Салым, п. Сингапай)
	5 534,16

	1.7.
	Октябрьского района
	5 946,29

	1.8.
	Ханты-Мансийского района
(п. Горноправдинск, п. Бобровский)
	6 243,22

	1.9.
	Ханты-Мансийского района
(с. Цингалы, с.п. Сибирский,             д. Ярки, д. Шапша, п. Выкатной)
	6 493,68

	1.10.
	Ханты-Мансийского района
(п. Луговской)
	7 728,31

	1.11.
	Ханты-Мансийского района
(д. Белогорье, с. Троица,
п. Кирпичный)
	6 835,27

	1.12.
	города Нефтеюганска
	5 534,16

	1.13.
	города Нягани
	4 216,68

	1.14.
	города Пыть-Яха
	6 227,52

	1.15.
	города Ханты-Мансийска
	6 275,47

	1.16.
	города Югорска
	4 494,19

	1.17.
	Советского района
	4 412,44

	1.18.
	города Сургута
	4 557,85

	2.
	Акционерное общество «Мегионгазсервис»
	4 070,83

	3.
	Акционерное общество «Шаимгаз»
	4 931,16

	4.
	Открытое акционерное общество «Сургутгаз»
	4 676,60

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовскгаз»
	4 209,84

	6.
	Акционерное общество «Когалымгоргаз»
	4 399,75

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие «Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения № 1» муниципального образования Сургутский район (д. Сайгатина)
	3 900,30

	8.
	ООО «Газпром трансгаз Югорск» (п. Лыхма, Белоярский район)
	5 776,16

К категории «население» относятся:
физические лица (граждане) - собственники (наниматели) жилого помещения;
лица, приобретающие газ, в том числе исполнители коммунальных услуг, для его использования в котельных всех типов и (или) ином оборудовании для производства электрической и (или) тепловой энергии в целях удовлетворения бытовых нужд жильцов многоквартирных домов, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в указанных многоквартирных домах;
иные лица, приобретающие газ, потребляемый физическими лицами (гражданами), а именно:
исполнители коммунальных услуг (управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы);
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, - служебные жилые помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев и временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан;
садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества.
* Направления (наборы направлений) использования газа:
- приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других направлений использования газа);
- нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствии других направлений использования газа);
- приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа);
- отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах);
- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа до 10 тыс. м3 включительно;
- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа от 10 до 100 тыс. м3 включительно;
- отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа свыше 100 тыс. м3.
image1.png